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بــود که  مصطفی میرجانیان- هفته پیش 
در گزارشی از ثبت بالاترین تــورم خوراکی 
در ماه آبان در  دهه 90 نوشتیم. گزارشی که 
نشان می داد متوسط رشد قیمت خوراکی 
ها در ماه آبان نسبت به ماه قبل به 13 درصد 
رسیده که این رقم حداقل از ابتدای دهه 90 
بی سابقه بوده است. در گزارشی که مرکز آمار 
از متوسط قیمت کالاهای خوراکی منتخب در 
مناطق شهری کشور مربوط به مهر ماه 1399 
منتشر کــرده بود هم وضع به همین منوال 
بــود. در گــزارش تــورم نقطه به نقطه مهرماه 
گروه  در  ماهیانه  قیمت  افــزایــش  بیشترین 
برنج، لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن ثبت شده 
است. بیشترین افزایش قیمت در گروه لبنیات 
مربوط به کره حیوانی با بیش از ۴0 درصد 
افزایش در بازار بوده است. در این ماه تخم مرغ 
ماشینی بیش از ۲1 درصد افزایش قیمت و 
خامه هم ۲/ 13 درصد افزایش قیمت داشته  
است. همه این ها در حالی است که از ابتدای 
آذرمــاه هم روند افزایش قیمت خوراکی ها، 
شوینده ها و مواد مصرفی خانواده ها همچنان 
ادامه دارد و انگار غول گرانی قرار نیست به این 

راحتی ها به خانه اش برگردد.

 افزایش 13 درصدی قیمت روغن	 
ده روز ابتدای آذرماه شرایط به گونه ای بوده 
است که تهیه برخی اقلام خوراکی و مصرفی 
با مشکلاتی روبه رو بوده است. به عنوان مثال، 
روغــن و مرغ مــوادی بــوده اند که در عرضه و 
تقاضای آن ها مشکلاتی وجود داشته است. 
اول آذرماه بود که در جلسه ستاد تنظیم بازار  
تصویب شد حداکثر قیمت مصرف کننده انواع 
روغــن در بسته بندی پت 10 درصــد و سایر 
انواع بسته بندی ها 13 درصد افزایش یابد 
اما  از اواخر شهریور ماه عرضه روغن جامد در 
فروشگاه ها کم شد و قیمت آن نیز افزایش 
یافت. کمتر از یک ماه بعد نیز روغن مایع در 
بازار کمیاب شد؛ به طوری که این کالا یا در 
مغازه ها و فروشگاه های بزرگ نبود یا به هر نفر 

تنها یک روغن فروخته می شد. 

 پرواز مرغ 	 
بازار مرغ و گوشت هم در آذرماه شرایط ویژه 
ای را تجربه کرده است. قیمت هر کیلو مرغ در 
فروردین امسال 1۲ هزار تومان بود که تیرماه 
به 1۷ هزار و 900 تومان و در آبان به ۲3 هزار 
تومان رسیده بود. این در حالی است که هفته 

پیش قیمت مرغ فقط در ۲۴ ساعت بیشتر از 
50 درصد افزایش را تجربه کرد! بعد از این 
افزایش قیمت ناگهانی مرغ، محمدرضا طلایی 
مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام گفت که 
افزایش قیمت مرغ به دلیل »خلأ کوتاه مدت در 
تولید« بوده است. او البته وعده داد  قیمت مرغ 
تا 10 روز دیگر متعادل می شود. در کنار مرغ، 
تخم مرغ هم اوضاع عجیبی پیدا کرده است. 
طبق گزارشی که در صفحه 10 امروز نوشتیم 
هــر شانه تخم مــرغ بــه عــدد 38 هزارتومان 

رسیده که بی سابقه است!

حبوبات لاکچری و افزایش حدود 150 	 
درصدی قیمت برنج طی یک سال!

افزایش  پرچمدار  بتوان  را  حبوبات  شاید 
قیمت در حوزه کالاهای تولید داخل دانست. 
این اقلام پر مصرف در چند روز گذشته یک 
جهش قیمتی دیگر داشت. به عنوان مثال، 
لوبیاچیتی در مهر سال گذشته کیلویی 1۶ 
هزار و ۷00 تومان فروخته شد و در اسفندماه 
98 به کیلویی ۲0 هــزار تومان رسید. این 
ــدود 30  ــه حـ محصول پــرمــصــرف اکــنــون ب
هزارتومان رسیده است! عدس نیز که در مهر 

پارسال کیلویی ۷ هزار و 500 تومان فروخته 
شد در انتهای سال 98 به کیلویی 1۴ هزار 
و 500 تــومــان رسید. افــزایــش قیمت برنج 
وارداتی از حدود یک سال پیش همچنان ادامه 
دارد و نسبت به پارسال حدود ۴3 درصد رشد 
داشته است، البته میزان افزایش قیمت نسبت 
به مهرماه تا حدی کاهشی بوده و از حدود 1۲ 

به ۷.9درصد رسیده است.

پودر لباس شویی و مایع دست شویی هم 	 
گران تر از قبل

قیمت شوینده ها هم این روزها حال ناجوری 
دارد. ابتدای آبان ماه، قیمت مواد شوینده با 
مجوز دولت ۴5 درصد گران شد اما بررسی 
ها نشان می دهد علاوه بر این افزایش قیمت، 
از ابــتــدای ســال تولیدکنندگان به صورت 
پلکانی تا حدود ۶0 درصد نرخ محصولات 
خــود را بــالا بــرده انــد. از آن جایی که  انــواع 
شوینده ها با توجه به برند و تنوع در اجناس در 
بازار موجود است نمی توان رقم دقیقی برای 
افزایش آن گفت ولی در انتهای این گزارش 
در جدولی روند قیمتی چند برند پرمصرف 

را نشان دادیم.

دومینوی گرانی کالاهای مصرفی خانوار به آذر رسید!
میزان افزایش قیمت خوراکی ها در آبان رکورد گرانی را شکست، روند افزایش  قیمت ها در آذرماه هم اوضاع  مناسبی ندارد

دزدی در پوشش پاکبان

توکلی- فردی که در پوشش پاکبان شهرداری 
 بم، دست به سرقت می زد، به دام پلیس افتاد.
به گزارش خراسان، فرمانده انتظامی بم دراین 
باره گفت: با وقوع چندین  فقره سرقت از کابل 
هــای بــرق و لــوازم ساختمان هــای نیمه کــاره، 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار 
ماموران  نجفی افزود:  اکبر  سرهنگ  گرفت. 
کلانتری 11 این شهرستان هنگام گشت زنی در 
سطح حوزه استحفاظی به یک شخص در پوشش 
پاکبان شهرداری مشکوک شدند و در بازرسی از 
او مقداری سیم برق، لامپ و یک عدد سیم چین 
کشف و متهم را برای تحقیقات بیشتر به کلانتری 
مذکور منتقل کردند. وی گفت: با بررسی های 
ماموران مشخص شد متهم  دستگیر شده یکی از 
سارقان سابقه دار شهرستان است که در پوشش 
پاکبان شهرداری به سرقت از منازل نیمه کاره و 

اماکن خصوصی اقدام می کند. 

زیرگرفتن ۲ مامور پلیس توسط 
راننده متخلف 

رئیس راهنمایی و رانندگی مازندران گفت که زیر 
گرفتن دو مامور پلیس توسط یک راننده خاطی 
در ورودی شهر کیاکلا مرکز شهرستان سیمرغ 
صحت دارد و فرد متخلف بازداشت شده است. 
سرهنگ رحیم باقری دیروز در گفت و گو با ایرنا 
افزود که این حادثه روز دوشنبه اتفاق افتاده است 
و متخلف دستگیر و پس از تشکیل پرونده تحویل 
مراجع قضایی شد و در آن جا هم قاضی با بررسی 
مستندات و تحقیق، اقدام راننده متخلف عمدی 

تشخیص داده  و وی بازداشت شد. 

۲ کشته و 1۲ مصدوم در انفجار 
منزل مسکونی در خرم آباد 

انفجار صبح دیروز یک منزل مسکونی در خرم آباد 
ــزش ایــن ساختمان و خسارت به منازل  به ری
ــراف آن منجر و باعث کشته شــدن دو نفر و  اط
مصدوم شدن  1۲ نفر دیگر شد.به گزارش مهر، 
صبح دیروز سه شنبه وقوع انفجار در یک منزل 
مسکونی در مرکز لرستان صدای مهیبی را به 
دنبال داشت که در مناطق مختلفی از شهر خرم 
آبــاد نیز شنیده شــد.در این انفجار که احتمالًا 
ناشی از نشت گاز باشد، یک منزل مسکونی دو 
طبقه و منازل اطراف آن دچار ریزش و خسارت 

شدند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرستان 
در ایــن بــاره اظهار کــرد: در ارزیــابــی اولیه این 
حادثه، 19 منزل مسکونی آسیب دیدند و یک 
منزل مسکونی دو طبقه کاملًا تخریب شده است.

صارم رضایی افزود: همچنین 9 دستگاه خودرو 
در این حادثه خسارت دید.وی گفت: متأسفانه در 
این حادثه دو نفر به نام های »پیر ولی رحمتی نیا« و 
»سمن گل مددی نیا« جان خود را از دست دادند. 
این حادثه 1۲ مصدوم نیز در پی داشته است.

مهدی پازوکی مدیرکل مدیریت بحران لرستان 
هم گفت: در این انفجار 1۲ مصدوم داشتیم که از 
این تعداد سه نفر به صورت سرپایی مداوا و 9 نفر 
به بیمارستان منتقل شدند که از این تعداد یک نفر 
دچار سوختگی ۷0 درصد شده و یک نفر نیز به 
دلیل مشکل تنفسی به »آی سی یو« منتقل شده  

که حال این دو نفر وخیم است.
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